
Экскурсия "Легендарный Валаам"

Стоимость тура:

Взрослый:.........12 450 руб Льготный:..........12 450 руб

В стоимость тура входит:

Трансфер на комфортабельном автобусе
(вместимость автобуса зависит от набора группы)
Трансфер на «Метеоре» по маршруту Приозерск –
о. Валаам – Приозерск
Сопровождение лицензированного гида в
автобусе
Сопровождение официального гида острова
Валаам во время экскурсии по острову
Обед в монастырской трапезной
Свободное время для осмотра крепости Корела в
Приозерске
Полная экскурсия по о. Валаам с посещением
Спасо-Преображенского собора, Никольского
скита, храма Николая Чудотворца

В стоимость тура не входит:

При посещении особо охраняемых природных
территорий Карелии по постановлению
Правительства взимается обязательный платеж
200 руб. за посещение объектов:
Валаамский архипелаг – ссылка на оплату
https://vk.cc/cw64Ja

Программа тура:

День 1

Валаам: прикоснись к легенде

07:00 – Подача автобуса к ст. м. «Площадь Восстания»
Место посадки: СПб, ст. м. «Площадь Восстания», Лиговский просп., 10
Ориентир: гостиница «Октябрьская», парковка от книжного магазина «Буквоед» до конца здания.

07:30 – Отправление автобуса от ст. м. «Площадь Восстания»
Место посадки: СПб, ст. м. «Озерки», Выборгское шоссе, остановка общественного транспорта.
Ориентир: супермаркет «Окей».



08:00 – Отправление автобуса от ст. м. «Озерки**

10:00 – Прибытие в Приозерск
По пути вы узнаете легенды Карельского перешейка, историю мест и увидите Лосевские пороги. Сделаем
остановку для покупки чая или кофе и отдыха.

От причала в Приозерске до Валаама вы доберетесь на скоростном теплоходе «Метеор».
Внимание! Перед посещением Валаамского архипелага необходимо самостоятельно оплатить
обязательный платеж в размере 200 рублей.

11:00 – Переезд на остров Валаам на «Метеоре**
В пути около 1 часа 15 минут. Насладитесь живописными видами побережья и приближающихся
островов.

12:30 – Пешеходная экскурсия по острову Валаам (первая часть)
Продолжительность: 2 часа.
Гид расскажет увлекательную историю монастыря и его окрестностей. Вы подниметесь на гору Фавор,
увидите Знаменскую часовню, Святые врата и монастырское каре. Особое внимание уделяется Свято-
Преображенскому собору, где можно поклониться мощам Сергия и Германа.

Вы сможете послушать концерт певчих Валаамского монастыря, который проходит по выходным и
праздникам. Летние фестивали также можно уточнить на официальном сайте монастыря.

14:30 – Обед в трапезной монастыря (включен в стоимость тура).

15:00 – Пешеходная экскурсия по острову Валаам (вторая часть)
Продолжительность: 1,5 часа. Путь к Никольскому скиту через цепь островов. Увидите яблоневый сад и
монастырскую таможню. В Никольском ските вас ждет храм святителя Николая Чудотворца и поклонный
крест.

Обратите внимание! Организаторы могут заменить экскурсию «Никольский скит» на «Новый
Иерусалим».

17:30 – Переезд в Приозерск на «Метеоре**
Обратный путь через Ладожское озеро займет около 1 часа 15 минут.

19:00 – Свободное время в Приозерске
После насыщенной программы у вас будет возможность прогуляться по городу или осмотреть древнюю
крепость Корела.

19:30 – Отправление в Санкт-Петербург
Ориентировочное время возвращения:
Первая остановка: 22:00 – ст. м. «Озерки»
Конечная остановка: 23:00 – ст. м. «Площадь Восстания»

Внимание! В случае неблагоприятных погодных условий рейс может быть отменен. Если отмена
произойдет заранее, мы предложим другие даты тура. В случае ухудшения погоды в день поездки, мы
вернем стоимость транспортного и экскурсионного обслуживания.

INFO: В связи с частыми неблагоприятными погодными условиями, экскурсионная программа может
начаться в другое время, но объем услуг останется прежним. Точное время отправления будет
отправлено вам в СМС накануне выезда.

Время отправления может быть следующим:

Подача автобуса 4:45, отправление 5:00
Подача автобуса 5:15, отправление 5:30
Подача автобуса 7:15, отправление 7:30
Подача автобуса 9:45, отправление 10:00
Подача автобуса 10:15, отправление 10:30



Также вы можете посмотреть другие наши туры в Карелию.
Подписывайтесь на наше сообщество в контакте и будьте в курсе всех горячих скидок, спецпредложений,
розыгрышей бесплатных экскурсий и интересных новинок.

https://areal-travel-spb.ru/tour/tury-v-kareliju/
https://vk.com/areal_travel_spb

